
Dziennik Ustaw Nr 21 - 1244- Poz. 188 i 189 

2. Fundusz rezerwowy jest przeznaczony na pokry­
cie strat bilansowych Banku w części nie pokrytej fun­
duszem zapasowym. 

§ 33. 1. Fundusz ogólnego ryzyka tworzony jest 
z odpisów z rocznego zysku netto. 

2. Fundusz ogólnego ryzyka przeznacza się na nie 
zidentyfikowane ryzyka działalności bankowej. 

§ 34. 1. W ramach funduszy uzupełniających w Ban­
ku tworzone są: 

1) fundusze celowe, służące obsłudze określonych za­
dań gospodarczych, 

2) inne fundusze uzupełniające: 

a) fundusz z aktualizacji wyceny majątku trwałego, 

b) rezerwa na ryzyko ogólne, 

c) inne fundusze. 

2. Zasady tworzenia i gospodarowania funduszami 
celowymi określają odrębne przepisy. 

3. Zasady funkcjonowania funduszy uzupełniają­
cych określonych w ust. 1 pkt 2 lit. a) i b) określają od­
rębne przepisy. 

4. Zasady funkcjonowania innych funduszy uzupeł­
niających, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. c), określa 
uchwała Rady Nadzorczej. 

§ 35. Bank prowadzi rachunkowość zgodnie z od­
rębnymi przepisami. 

189 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU PAŃSTWA 

z dnia 23 lutego 1999 r. 

w sprawie nadania statutu Powszechnej Kasie Oszczędności - bankowi państwowemu. 

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. Nr 140, poz. 939, 
z 1998 r. Nr 160, poz. 1063 i Nr 162, poz. 1118 oraz 
z 1999 r. Nr 11, poz. 95) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powszechnej Kasie Oszczędności - bankowi 
państwowemu nadaje się statut, stanowiący załącznik 
do rozporządzenia. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 105 Rady Ministrów 
z dnia 30 września 1992 r. w sprawie nadania statutu 
Powszechnej Kasie Oszczędności - bankowi państwo­
wemu (Monitor P91ski Nr 32, poz. 221, z 1993 r. Nr 67, 
poz. 319 i Dz. U. z.1996 r. Nr 20, poz. 89) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Skarbu Państwa: E. Wąsacz 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Skarbu Państwa 
z dnia 23 lutego 1999 r. (poz. 189) 

STATUT 
POWSZECHNEJ KASY OSZCZĘDNOŚCI - BANKU PAŃSTWOWEGO 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Powszechna Kasa Oszczędności - bank pań­
stwowy, zwana dalej " PKO-bp", jest bankiem działają­
cym na podstawie ustawy - Prawo bankowe i obowią­
zujących przepisów prawa oraz niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Nazwa banku brzmi: Powszechna Kasa 
Oszczędności - bank państwowy. 

2. Bank ma prawo posługiwać się skróconą nazwą 
PKO-bp. 

§ 3. 1. PKO-bp działa na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej i za granicą. Siedzibą PKO-bp jest miasto sto­
łeczne Warszawa. 

2. PKO-bp może być udziałowcem (akcjonariu­
szem) krajowych i zagranicznych banków oraz innych 
podmiotów prowadzących działalność gospodarczą 
w kraju lub za granicą, a także tworzyć takie podmioty 
i nimi zarządzać. 

§ 4. 1. PKO-bp posiada osobowość prawną. 

2. W zakresie powierzonych im czynności jednost­
ki organizacyjne reprezentują PKO-bp przed organami 
orzekającymi. 




